PRESSEINFORMATION

MIT DER BITTE UM VERÖFFENTLICHUNG



Kontakt: Steffen Waeger

Tel. 040/317788-70 / info@schmidt-unterwegs.de / schmidt-unterwegs.de

ELKE WINTER Queen of Comedy





Ihre Show ist Entertainment par excellence!

"... eine Vollgasentertainerin, die keine Luft zum Atmen lässt!" Hamburger Abendblatt

Die Queen of Comedy reißt mit ihren Storys über Liebe, Lust und Leidenschaft jeden vom Sessel, denn wer könnte mehr pikante Details aus seinem Leben preisgeben als Elke Winter?

Mit absurden Anekdoten, den verrücktesten Lebensweisheiten und wunderbaren Songs wird jeder Auftritt der schlagfertigen Vollblutentertainerin zu einem unvergesslichen Erlebnis.

Elke Winter, seit vielen Jahren im Hamburger Schmidt Theater zu Hause, lernte ihr Handwerk von der Pike auf und zählt heute zu den erfolgreichsten Travestiekünstlern unserer Zeit - ob auf Kleinkunstbühnen, in großen Häusern oder bei Kreuzfahrt-Auftritten auf hoher See.

"Die Zuschauer waren nicht mehr zu halten: Sie grölten, lachten und klatschten, so dass es Winter regelrecht schwerfiel, ihre Witze zu Ende zu erzählen!" Deister Anzeiger

Jeder Auftritt ist für sie einzigartig, Elke inszeniert sich immer wieder neu und verwandelt so den Abend in ein unvergessliches Erlebnis.

"Das Publikum – Besucher aller Altersklassen – klatschte, lachte, grölte, schunkelte und sang zusammen mit der Künstlerin!"
Neue Deister-Zeitung

Seit 2006 ist Elke Winter Stammgast in der legendären "Schmidt Mitternachtsshow" im Hamburger Schmidt Theater, seit 2008 gehört Elke dort auch zum festen Stamm der Moderatoren und bekam 2011 ihre eigene Late-Night-Show "Im Bett mit Elke"! 2016 moderierte Elke Winter die Uraufführung der Show "POMPÖS" im Schmidts Tivoli so erfolgreich, dass sie 2018 für Hamburgs größtes Winterspektakel erneut den roten Teppich für Comedy, Musik und Artistik in einem opulenten Showspektakel ausrollen durfte!

2020 moderierte Elke Winter während des Lockdowns durch die Corona-Krise unermüdlich 28 Folgen LIVE "SchmidtFLYX – Die Streaming-Show" aus dem Hamburger Schmidtchen Theater auf der Reeperbahn. Knapp eine halbe Million Zuschauer verfolgten diese Live-Streaming-Show, welche die erste und mit erfolgreichste Streaming-Show im Deutschen Theaterbereich war. Im gleichen Jahr folgte die Moderation der ersten deutschen Show bundesweit nach dem notgedrungenen Dornröschenschlaf bei "PARADISO – Die Show-Oase im Schmidts Tivoli".

Schmidts Tivoli Gastspiel GmbH

Spielbudenplatz 27–28 / 20359 Hamburg

Geschäftsführung: Tessa Aust, Corny Littmann, Hannes Vater

